Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 22-2025

PROCESSO: 11855/2025 – LEGISLATIVO

SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DA CAIXA
D’ÁGUA

NATUREZA: 3.90.39.16  - MANUTENÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE BENS IMOVEIS
FICHA: 67-2025
NATUREZA: 3.3.90.39.78 – LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
FICHA: 89-2025

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

OBJETO:  Serviços  de  Desratização,  Desinsetização,  Descupinização  e  limpeza  da  caixa
D’Água nas dependências da Câmara Municipal de Cachoeiro.

A Câmara Municipal  de Cachoeiro  de Itapemirim-ES,  manifesta  interesse em obter
propostas adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133,
de 01 de abril  de 2021, para a Dispensa de Licitação nº 22/2025 – LEGISLATIVO,
visando a contratação de Serviços de Desratização, Desinsetização, Descupinização
nas dependências da Câmara Municipal de Cachoeiro,  Atendendo as demandas da
Câmara  Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim-ES.  Os  interessados  deverão
encaminhar proposta de preço para o e-mail:

licitacao@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br até o dia 03/05/2025.

Melhores  informações  poderão  ser  obtidas  fone  (28)  3526-5619,  no  horário  de
expediente,  por  e-mail:  llicitacao@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br  ou  pelo  site
https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim-ES 29 de Maio  de 2025.

ROSA DE LIMA C. HERMELY
Agente de Contratação Portaria  n.º 053/2025

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390030003800340032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 7232 - 24 de Janeiro de 2025

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622 / 3526-5610

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

PORTARIA Nº 053/2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO PARA
CARGO DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM
CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI
Nº8.101/2023, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, nos termos da Lei Nº 8.101/2023, os servidores
efetivos para Cargos de Funções de Confiança, conforme relação abaixo,
a partir de 02/01/2025:

Art. 2º - Revogam-se as disposições contrárias.

Art. 3º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de janeiro de 2025.

Alexandre Valdo Maitan
Presidente

Nº SERVIDOR CARGO
01 CAMILA DOS REIS P. MOCCELIN DUSSONI ASSESSOR DE IMPRENSA LEGISLATIVA

02 CARLA OLIVEIRA DE ANDRADE MELONI CHEFIA DE ÁREA

03 FABIANA LOPES DOS SANTOS AUDITOR INTERNO PÚBLICO

04 GILZIANE FARIA FONSECA MARTINS CÔRREA ENCARREGADO DE DADOS

05 JANEMAR CHIEREGATTE BRAGA CHEFIA DE ÁREA

06 JOÃO ORIDES MARQUES MARTINS CHEFIA DE ÁREA

07 LAIS DO ROSÁRIO DECOTHE SUPERVISOR DE INFORMÁTICA DE
INFORMÁTICA- SEGURANÇA E WEB

08 PABLO LORDES DIAS CONTROLADOR DE RECURSOS

09 PAULA TEIXAIRA GARRUTH CERIMONIALISTA

10 PAULO ROBERTO RIBEIRO DO NASCIMENTO CHEFIA DE ÁREA

11 RONALDO DA CRUZ GARCIA JUNIOR SUPERVISOR DE INFORMÁTICA –
INFRAESTRUTURA E SOFTWARE

12 ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY PREGOEIRO/ AGENTE DE CONTRATAÇÕES

13 THIAGO ATHAYDE VIANA CHEFIA DE ÁREA

14 WAGNER BAPTISTA RUBIM CONTROLADOR INTERNO GERAL

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100370033003300310034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

  60Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390030003800340032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-29T10:21:42-0300